1

股票简称：红星发展         股票代码：600367         编号：临 2021-009

贵州红星发展股份有限公司

2020 年第四季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵州红星发展股份有限公司（以下简称公司）根据上海证券交易所《上市公

司行业信息披露指引第十四号——化工》和《关于做好主板上市公司 2020 年年

度报告披露工作的通知》的要求，现将 2020 年第四季度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 产量（吨） 销量（吨） 营业收入（万元）

碳酸钡 68,060  80,780  16,358

碳酸锶 6,331  10,882  5,468

电解二氧化锰 5,128  7,790  6,308

硫酸钡 15,887  20,736  4,925

高纯氯化钡 1,149  1,240  553

高纯碳酸钡 1,380  1,634  2,072

高纯硫酸锰 3,837  4,074  1,956

硫磺 10,202  13,210  886

硫脲(含精制、高纯品) 1,203  1,559  1,319

电池级碳酸锂 660  702  2,407

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2020年第四季度平均

售价（元/吨）

2019 年第四季度平均

售价（元/吨）

变动比例

（%）

碳酸钡 2,024.95 2,148.54 -5.75

 2

硫酸钡 2,375.00 2,629.31 -9.67

碳酸锶 5,024.86 5,092.18 -1.32

电解二氧化锰 8,097.98 9,557.80 -15.27

高纯硫酸锰 4,802.06 5,535.31 -13.25

电池级碳酸锂 34,285.42 46,703.05 -26.59

（二）主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原材料

2020 年第四季

度平均采购价

（元/吨）

2019 年第四季

度平均采购价

（元/吨）

变动比例（%）

重晶石（母公司） 188.54  157.52  19.69

重晶石（子公司大龙锰业） 234.40  235.60  -0.51

天青石 577.13  660.00  -12.56

无烟煤（母公司） 649.48  754.80  -13.95

无烟煤（子公司大龙锰业） 707.96  740.28  -4.37

无烟煤（子公司大足红蝶） 816.29  878.00  -7.03

锰矿石 991.56  1,094.39  -9.40

2020年，受全球经济下行压力影响，国外下游客户有效需求不足，国内竞争

格局加剧，主营产品销售同比有所下跌。

同时，公司向关联方采购的重晶石受矿山开采条件限制，产量减少，进而购

买其它地区重晶石，导致采购成本增加。

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

特此公告。

贵州红星发展股份有限公司

董事会

2021年4月9日